
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 122 ze dne 13. 6. 2022 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, Petr 

Slatinský – členové rady obce 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek – tajemník  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Informace starosty obce.  

2. Investiční akce obce – informace o jejich průběhu.  

3. Informace společnosti EKO-KOM o třídění odpadu.  

4. Promítání letního kina.  

5. Aktuální informace o podaných žádostech o dotace.  

6. Výběr dodavatele energií.  

7. Pořízení Elektronické úřední desky.  

8. Rámcová smlouvy se společností VODAFONE CZECH a. s. 

9. Ostatní. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

122A/1: 

Informaci starosty obce o sobotním průjezdu obcí v rámci projektu „Na kole dětem“ se zastávkou v Lužicích 

u radnice – přítomno cca 200 cyklistů.  

 

122A/2: 

Informaci starosty obce o probíhajících investičních akcích obce: 

- Dům zdraví,  

- školní kuchyně a rekonstrukce MŠ,  

- sokolské hřiště.  

 

122A/3: 

Informaci starosty obce o konání valné hromady společnosti SELU ENERGY dne 20. 6. 2022.  

 

122A/4: 

Oznámení MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad, č. j.: MUHOCJ 38620/2022, ze dne 30. 5. 2022 o zahájení společného 

řízení na stavbu „Novostavba chodníku, ul. Jabloňová, Lužice“.  

 

122A/5: 

Informaci společnosti EKOKOM ze dne 1. 6. 2022 o množství odpadu, které obec Lužice v roce 2021 vytřídila 

a předala k využití. Celkově se jedná o 602 t vytříděného odpadu.  

 

122A/6: 

Informaci o zájmu Státního pozemkového úřadu odkoupit pozemky v k. ú. Lužice u Hodonína z důvodu rezervy 

státních pozemků podle zákona č. 503/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dopis ze dne 7. 6 .2022, č. j. SPU 

205278/2022/123/Hr). 

 

122A/7: 

Informaci starosty obce o promítání letního kina v areálu Cihelna ve dnech 26.-29. 6. 2022.  

 



 2 

122A/8: 

Informaci starosty obce o přípravách na instalaci konstrukce „pro zelené“ na letošní hody, která proběhne ve 

26. kalendářním týdnu.  

 

122A/9: 

Informaci místostarosty obce o stavu dotací podaných na MMR a SFŽP.  

 

122A/10: 

Informaci tajemníků OÚ Lužice o stavu příprav výběru nového dodavatele energií pro obec Lužice, společnost 

LUTES s. r. o. a Základní školu a Mateřskou školu Jaroslava Dobrovolského, Lužice.   

 

122A/11: 

Informaci Českého telekomunikačního úřadu pro občany, kteří přijímají televizi přes antény.  

 

122A/12: 

Informaci starosty obce a místostarosty o přípravě záměrů v lokalitě Cihelna a Ploštiny: 

a) odbahnění rybníka Lužák,  

b) obnova území Ploštiny – lesopark,  

c) zázemí pro mládežnické oddíly skautů a Brontosaurů.  

 

122A/13: 

Dopis ze dne 27. 5. 2022 od Mgr. Adély Mezerové, Majetkové vypořádání, společnost EG.D, a. s., F. A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice, IČ: 28085400, ve věci Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330068875/001-

VP, OL263/2022.  

 

122A/14: 

Návrh železničního jízdního řádu 2022/2023 pro období 11. 12. 2022 – 9. 12. 2023 od KÚ JMK, Žerotínovo náměstí 

3, Brno, ze dne 10. 6. 2022, č. j.: JMK 87320/2022, sp. zn.: S-JMK 26909/2022 OD.  

 

122A/15: 

Nabídku na odkoupení pozemku parc. č. 2936/21, 2936/22 a 2938/36, vše k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

122A/16: 

Záznam o metodické návštěvě Městské knihovny Hodonín dne 19. 5. 2022.  

 

 

B. schvaluje: 

 

122B/1:  

Výměnu plynového kotle v budově OÚ Lužice dle nabídky Jana Pecky, Lužice, č. 2201000014, ze dne 9. 6. 2022, 

a to do začátku topné sezóny.  

 

HLASOVÁNÍ  4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Jan Pecka.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

122B/2: 

S ohledem na práce na sokolském hřišti umístění kolotočů během letošních hodů v prostoru u sportovní haly, a to 

v omezeném rozsahu.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

122B/3: 

S ohledem na časové omezení nerealizovat některé práce v areálu mateřské školky, jež jsou součástí platné Smlouvy 

o dílo (jedná se především o práce na venkovních zpevněných plochách). Toto bude následně zohledněno v Dodatku 

ke Smlouvě o dílo.  

 



 3 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

122B/4: 

S ohledem na havarijní stav celého oplocení MŠ, nutnost upravit hřiště v zahradě mateřské školky v návaznosti na 

výstavbu nové kuchyně a obnovu stávajících zpevněných ploch (chodníků), přípravu nezbytné projektové 

dokumentace, rozpočtu, výkazu výměr pro vydání stavebního povolení na tyto práce a zajištění podkladů pro vypsání 

veřejné zakázky. Nutno kontaktovat projektanta pro zpracování nabídky na tyto práce.  

  

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

122B/5:  
Návrh Darovací smlouvy mezi Obcí Lužice, jako dárcem, a Českým červeným křížem Hodonín, oblastním spolkem, 

jako obdarovaným, na částku 30.000 Kč. Bude předloženo rozhodnutí Zastupitelstva Obce Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

122B/6:  
Pořízení elektronické úřední desky od společnosti GALILEO CORPORATION s. r. o. dle její nabídky ze dne 

7. 6. 2022 formou pronájmu na dobu 5 let s odkupní cenou po skončení pronájmu 1.000 Kč. Nutno uzavřít příslušné 

Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

122B/7: 
Dohodu o přistoupení k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb mezi společností VODAFONE 

CZECH REPUBLIC a. s., Regionem Podluží a Obcí Lužice jako dalším účastníkem Smlouvy. Starosta je pověřen 

podpisem Dohody.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

122B/8: 

Dílčí smlouvy o poskytování služeb VODAFONE ONENET – hlasové služby mezi společností VODAFONE 

CZECH REPUBLIC a. s. a Obcí Lužice. Starosta je pověřen podpisem Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

122B/9:  

Smlouvu č.: HO-001030073384/001-GEPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi budoucí povinnou 

Obcí Lužice a budoucí oprávněnou EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, k pozemkům parc. 

č. 1757/1 a 1842/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu s názvem „Lužice, rozš. KNN, xxxxx xxxxx, 4RD, 

K/1784/1“, za cenu 6.000 Kč.  

 



 4 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

122B/10:  
Smlouvu č.: HO-001040021980/001-GEPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi budoucí povinnou 

Obcí Lužice a budoucí oprávněnou EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, k pozemkům parc. 

č. 1103/1, 1133/1 a 2288/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu s názvem „Lužice, obn. NN, ul. U Lidového domu, 

xxxxx xxxxx“, za cenu 32.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

122B/11:  
Změnu člena povodňové komise za p. Josefa Staňka Ing. Štěpána Prygla.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

122B/12:  
Výdaje spojené s občerstvením na akci ROK POTÉ dne 24. 6. 2022.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

122B/13:  
Výdaje spojené s nákupem dárků pro plavce na akci Lužická míle dne 25. 6. 2022.   

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

122B/14:  
Výdaje spojené s úhradou občerstvení, dopravou a vstupem na atrakce pro děti, které se zúčastní výletu se starostou 

dne 28. 6. 2022.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

122B/15:  
Výdaje spojené s pečením koláčku na hody.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 
 



 5 

V Lužicích 13. 6. 2022. 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 

 


